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1 kiermasz wiosenny
Zachęćcie uczniów i rodziców do wzięcia udziału w kiermaszu.

Każdy niech dołoży swoją cegiełkę: upiecze ciasto, przygotuje
wiosenne ozdoby, biżuterię, zrobi i wywoła wiosenne zdjęcia.

Kiermasz może odbyć się np. w szkole, na plebanii (za zgodą księdza
proboszcza) lub w innym ogólnodostępnym miejscu.

Dbajmy o bezpieczeństwo:
Kiermasz może trwać kilka dni - tak, żeby nie brało w nim udziału dużo
osób w jednym czasie.
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2 loteria fantowa
Zorganizujcie fanty, możecie poprosić o pomoc lokalny biznes, lub
uczniów i ich rodziny. 

Zgłoście loterię do odpowiedniego urzędu najpóźniej 30 dni przed
wydarzeniem. Szczegóły formalne opisaliśmy tu:
https://mikolaj.org.pl/stypendia/o-programie-stypendialnym/inspiracje/

Dbajmy o bezpieczeństwo:
Loteria może trwać dłużej niż 1 dzień, nawet cały miesiąc. Dzięki temu
można rozłożyć interakcje osób biorących w niej udział. 
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3 Allegro Charytatywni
Poinformujcie nas, że chcesz wystawić przedmioty na Allegro
Charytatywni. Założymy wtedy cel na fundacyjnym koncie "Stypendia
dla uczniów ze szkoły ... w  ...". 

Wystawcie przedmioty na licytację na Allegro Charytatywni. W rubryce
"cel" wybierz "Stypendia dla uczniów ze szkoły ... w ...". 

Gdy ktoś kupi wystawiony przedmiot, pieniądze zostaną przekazane
na konto Fundacji, a następnie przelejemy je na subkonto szkoły. 

Po założeniu celu przez Fundację, dowolna osoba może wystawić
przedmiot na stypendia w wybranej szkole. 

https://allegro.pl/charityOffer/ 
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4 dziennik elektroniczny
Poinformujcie rodziców i uczniów, że trwa zbiórka na stypendia w
szkole i że każda złotówka zostanie podwojona przez Fundację
Świętego Mikołaja. Jeżeli każdy zrzuci się nawet kwotą 5 zł, razem z
dopłatą od Fundacji na pewno wystarczy na stypendium dla tych
najbardziej potrzebujących wsparcia uczniów.  

W liście można od razu dołączyć link do wpłat online na portalu
stypendialnym. 
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5 zbiórka na Facebooku
Wejdź na FB w profil Fundacji Świętego Mikołaja, po lewej stronie jest
opcja "Utwórz zbiórkę pieniędzy". Dalej Facebook sam przeprowadzi
przez kolejne kroki: wyboru kwoty zbiórki, czasu do kiedy ma trwać i
zdjęcia w tle. 

Poproś kilkoro znajomych, żeby wpłacili jakąś kwotę na sam początek
- wtedy zbiórka będzie bardziej widoczna dla innych. 

Często udostępniaj zbiórkę w postach na FB, roześlij do znajomych,
informuj, dlaczego ten cel jest taki ważny i wysyłaj podziękowania
osobom, które wpłacą na zbiórkę! 

Poinformuj nas, że prowadzisz zbiórkę na FB na stypendia. 
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6 darowizna od firmy
Skontaktujcie się z firmami i zaproście je do wspólnego zmieniania
świata na lepsze i budowania kultury solidarności w Waszej
miejscowości. 

Możecie pobrać wzór listu do firmy i przykładową prezentację
https://mikolaj.org.pl/stypendia/o-programie-
stypendialnym/inspiracje/

Poproście rodziców, którzy pracują w lokalnych firmach o to, aby
opowiedzieli kierownictwu firmy o programie stypendialnym i o tym,
dlaczego jest on dla nich ważny. 
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7 Niezapominajka dla darczyńcy
15 maja przypada Dzień Niezapominajki. 

Z tej okazji wyślij do darczyńców, którzy wspierali stypendystów list z
podziękowaniem, prośbą o kolejne wpłaty i ziarnami niezapominajki.

Jeżeli chcesz od Fundacji otrzymać pięknie zapakowane paczuszki z
ziarnami niezapominajek wypełnij do 25 kwietnia ankietę:
https://forms.gle/eT52FKucoKRhxyTB6
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8 zrzutka.pl
Załóżcie konto na portalu zrzutka.pl. Wystarczy podać imię,
nazwisko i adres e-mail. 

Załóżcie zbiórkę: podajcie kwotę, którą chcecie uzbierać, grafikę
obrazującą zbiórkę i opis zbiórki - napiszcie o akcji Wiosną
Stypendia Rosną i o tym, że Fundacja podwoi każdą złotówkę. 

Poproście kilkoro znajomych lub osoby związane ze szkołą o to,
żeby wpłacili dowolne kwoty zaraz po założeniu zbiórki. 

Udostępnijcie zrzutkę na stronie szkoły i w mediach społecznych.
Poproś jak najwięcej osób o udostępnienie zrzutki dalej. 
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9 zbiórka parafialna
Umówcie się na rozmowę z księdzem proboszczem lokalnej parafii,
opowiedzcie o Stypendiach św. Mikołaja i o tym, dlaczego stypendia
są tak ważne dla uczniów Waszej szkoły.

Poproście o możliwość przeprowadzenia zbiórki w wybraną
niedzielę po mszach św. Pamiętaj, że w każdym momencie możemy
przesłać do szkoły puszki kwestarskie.

Poproście o ogłoszenie przez księży zbiórki na ogłoszeniach
parafialnych tydzień wcześniej. 

Zbierzcie chętnych wolontariuszy, którzy będą kwestować po
Mszach Świętych pod kościołem. 
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10 maraton pisania listów
Zaproście uczniów do wspólnego pisania listów z prośbą o wsparcie

Wzór listu jest dostępny na stronie: 

Każdy uczeń piszący list może otrzymać od Fundacji Świętego Mikołaja
zaświadczenie o wolontariacie.

Listy zaadresujcie do absolwentów szkoły, sąsiadów, przyjaciół, lub
innych ludzi dobrej woli, którzy mogą chcieć pomóc Waszym uczniom,
a jeszcze nie wiedzieć jak ważne dzieło budujecie poprzez stypendia w
Waszej szkole.  

https://mikolaj.org.pl/stypendia/o-programie-stypendialnym/inspiracje/
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11 zbiórka publiczna
Fundacja ma zgłoszoną zbiórkę publiczną, którą regularnie rozlicza w
ministerstwie. Możesz posłużyć się numerem zgłoszonej zbiórki
2018/4182/OR, pamiętaj tylko o przesłaniu nam informacji o
przeprowadzonej zbiórce (protokół ze zbiórki - wzór jest na:
https://mikolaj.org.pl/stypendia/o-programie-stypendialnym/inspiracje/). 

Przygotuj materiały potrzebne do zorganizowania zbiórki publicznej:
puszki kwestarskie, identyfikatory, banderole.

Poproś  kilku wolontariuszy o pomoc w kwestowaniu, np. uczniów,
stypendystów, absolwentów, nauczycieli, rodziców. 

Jeśli czegoś potrzebujesz zgłoś się do nas, wyślemy wszystkie
potrzebne materiały. 
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12 wyprzedaż garażowa
Każdy z pewnością ma w domu przedmioty, które już mu nie są
potrzebne, a komuś innemu mogą jeszcze posłużyć, np. książki,
ubrania w dobrym stanie, gry, meble itp. Zachęćcie uczniów i inne
osoby związane ze szkolną społecznością do przekazania takich
rzeczy na wyprzedaż garażową z założeniem, że część lub całość
dochodu będzie przekazana na stypendia w Waszej szkole. 

Wyprzedaż możecie zorganizować w części lub w całości zdalnie,
np. przenosząc ją do grupy na Facebooku. Osoba, która kupiła
daną rzecz, będzie mogła odebrać ją osobiście lub otrzyma ją
pocztą.  
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13 film ze stypendystami
Zaangażujcie stypendystów do budowania relacji z darczyńcami.
Zaproponujcie im, aby nagrali krótki filmik np. z podziękowaniem za
wpłaty lub krótką opowieścią swojej historii, o tym co stypendium
zmieniło w ich życiu.

Prześlijcie film do darczyńców, udostępnijcie na stronie szkoły i w
mediach społecznościowych. 

Dla stypendystów będzie to integrujące zadanie, a dla darczyńcy
osobiste i niebanalne podziękowanie - zachęcające  go do dalszego 
 zaangażowania na rzecz stypendiów. 
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14 artykuł o talentach
Zaproście uczniów do przygotowania artykułu o talentach i
pasjach swoich kolegów. 

Do artykułu dołączcie informację o uczniach Waszej szkoły,
którym sytuacja finansowa utrudnia rozwinięcie skrzydeł.
Napiszcie o tym, że trwa zbiórka na stypendia i że Fundacja
Świętego Mikołaja podwoi każdą złotówkę, którą zbierzecie.  

Prześlijcie artykuł do lokalnych mediów z prośbą o publikację. W
tym również mogą pomóc uczniowie z koła dziennikarskiego, z
klubu wolontariatu, z klasy o profilu humanistycznym - to może
być dobre praktyczne zadanie.  
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15 zbiórka urodzinowa
Coraz bardziej popularne jest proszenie o przekazanie darowizny
na konkretny cel zamiast kolejnego prezentu urodzinowego. 

Jeśli ktoś z grona pedagogicznego lub uczeń będzie mieć niedługo
urodziny warto aby zorganizował taką zbiórkę z prośbą o wpłaty na
stypendia w Waszej szkole. 

Zbiórkę możecie utworzyć na Facebooku, zrzutce.pl lub innym
podobnym portalu zbiórkowym.
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16 wyzwanie w mediach społecznościowych

Zorganizujcie akcję w mediach społecznościowych polegającą na
umieszczaniu zdjęć na dany temat i wpłacaniu kwot na stypendia w
Waszej szkole.

Nominujcie do udziału w akcji kolejne osoby, tak aby uzyskać efekt
kuli śnieżnej i aby nagłośnić ją w całej lokalnej społeczności. 

Do akcji zaangażujcie uczniów, rodziców i grono pedagogiczne. 
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17 aukcja prac uczniów
Zbierzcie prace plastyczne uczniów i zorganizujcie aukcje
charytatywną.

Dochód z licytowanych prac przekażcie na stypendia w szkole.

Aukcja może odbywać się w Internecie np. poprzez szkolny
Facebook.
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18 zbiórka w zakładzie pracy
Umówcie się z kierownictwem lokalnego zakładu pracy na
przeprowadzenie zbiórki wśród pracowników na rzecz stypendiów
dla zdolnych uczniów z niezamożnych rodzin z Waszej szkoły.

Możecie do zakładu pracy zanieść puszkę kwestarską, plakaty lub
ulotki, lub przygotować krótką informację o stypendiach, którą
kierownictwo przekaże pracownikom przez intranet lub inne
cyfrowe kanały.

Może uda Wam się przekonać kierownictwo zakładu pracy do
mechanizmu matching-fund, a więc do tego że firma przekaże
drugie tyle ile zbiorą pracownicy.
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19 audycja w lokalnym radio
Umówcie się z dziennikarzami z lokalnego radia na udział w audycji,
podczas której opowiecie o zbiórce na stypendia w Waszej szkole.

Pamiętajcie aby podać podczas audycji dokładną informacje jak
można wpłacić na szkolne subkonto (np. umieszczając na stronie
szkoły instrukcji i kierując słuchaczy do zajrzenia na Waszą stronę
internetową).

Do przygotowania informacji prasowej o stypendiach, a także do
wzięcia udziału w audycji radiowej  możecie zaangażować uczniów.
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20 telefon do przyjaciela
Zadzwońcie do kilku znajomych i poproście o solidarne wpłaty na
stypendia (mogą być niewielkie). 

Poproście ich także o to aby podpowiedzieli Wam z kim możecie
się skontaktować z prośbą o wsparcie Waszych zdolnych uczniów z
niezamożnych rodzin.
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21 bieg charytatywny
Zorganizujcie lokalny wirtualny bieg charytatywny (możecie skorzystać
z platformy: https://virtualrace.com.pl/

Każda osoba, która chce wystartować wpłaca na subkonto
stypendialne opłatę startową i deklaruje, że biegnie na rzecz Waszych
stypendystów.

Można również ustalić specjalny # którym biegacze będą oznaczać
się w mediach społecznościowych wrzucając swoje zdjęcie z biegu.

Dla każdego uczestnika biegu przygotujcie proste dyplomy z
podziękowaniem.  


